Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад общеразвивающего вида № 7

городского округа-город Камышин
( МБДОУ Дс № 7)

ПРИКАЗ

27 августа 2014 года № ЮО-о

Об утверждении мероприятий по обеспечению введения федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в МБДОУ ДС № 7

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Министерства образования и науки РФ от 17 октября 2013 г. N 1155 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Приказа
Комитета по образованию Администрации городского округа-город Камышин от 24.06.2014г.№
ЗЮ-о « Об утверждении муниципального плана мероприятий по обеспечению введения ФГОС
дошкольного образования», протокола педагогического совета № 1 от 27.08.2014 года, в целях
обеспечения готовности образовательного учреждения к введению Федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования

государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в МБДОУ
Дс № 7.(приложение 1).
2. Утвердить дорожную карту по введению федеральных государственных стандартов
дошкольного образования в МБДОУ ДС № 7 ( Приложение 2)
3. Старшему воспитателю МБДОУ Омельянюк Е.А. сформировать сводный план -  график
повышения квалификации педагогических работников МБДОУ ДС № 7,
- подготовить предложения по обучению педагогов по вопросам введения ФГОС ДО,
Ответственный: старший воспитатель- Омельянюк Е.А.
Срок: до 15.09.2014 года
4. Заведующему учреждения обеспечить реализацию Плана-графика мероприятий по обеспечению
введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования
(ФГОС ДО) в МБДОУ Дс № 7 в соответствии с дорожной картой.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график мероприятий по обеспечению введения федерального

Заведующий МБДОУДс № 7

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад общеразвивающего вида № 7

городского округа -  город Камышин

( МБДОУ ДС № 7 )

27 августа 2014г № 103-о

О создании рабочей группы по внедрению ФГОС.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению ФГОС в МБДОУ Дс № 7 в составе:

- заведующий МБДОУ ДС № 7 -  Полово Л.А.;

- старший воспитатель МБДОУ ДС № 7 -  Омельянюк Е .А .;

- воспитатель МБДОУ ДС № 7 -  Чернай О.М.;

- воспитатель МБДОУ Дс № 7 -  Полозова И.Н.;

- музыкальный руководитель МБДОУ ДС № 7 -  БакироваГ.А.;

2. Организовать работу рабочей группы в соответствии с планом-графиком
мероприятий по обеспечению введения федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования.

3. Вносить необходимые коррективы в реализацию плана-графика в соответствии
с изменившимися обстоятельствами.

4. Обеспечить информационное взаимодействие участников введения ФГОС через
размещение документов по введению стандартов на сайте образовательного
учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Дс № 7

С приказом ознакомлены:

Л.А. Половко .